
 

 

 
 

COMUNE DI TESERO 
 

PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE   N. 111 DI   DATA   02.08.2016  DEL   RESPONSABILE  

 

UFFICIO TECNICO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

Acquisto catena per raschiatore griglia ferma ramaglie della centralina idroelettrica 

Rio Stava. Impegno spesa ed affidamento fornitura alla Ditta VANZO ALESSIO & 

C. s.n.c. (TN). 

 

CIG : Z0B1AD710B 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
- vista la deliberazione n. 45 di data 11.05.2016 della Giunta comunale, relativa 

all’individuazione degli atti amministrativi e gestionali attribuiti alla competenza degli 

uffici. 

 

- considerato che si è ravvisata la necessità di provvedere alla sostituzione periodica 

della catena di manovra del raschiatore sulla griglia ferma ramaglie della presa della 

centralina idroelettrica sul Rio Stava;  

 

- considerato che il suddetto intervento viene eseguito in economia dal personale 

dipendente comunale con l’acquisto del materiale necessario da ditta idonea, ai sensi 

dell’art. 52, comma 1, 3, 9 della L.P. 10.09.1993 n. 26 “Norma in materia di lavori 

pubblici di interesse provinciale …”, nonchè ai sensi dell’art. 176, comma 1, lett. b) e 

179, comma 1, lett. a) del D.P.P. 11.05.2012 n. 9-84/Leg. “Regolamento di attuazione 

della L.P. 26/93 …”; 

 

- contattata a tal proposito la Ditta VANZO ALESSIO & C. s.n.c., con sede a 

Cavalese (TN) in Via Regolani n. 18/b, la quale si è offerta di offrire la fornitura 

dell’attrezzatura necessaria per il succitato intervento consistente in catena 10 m, maglie 

di giunzione e viti di sicurezza, al prezzo di € 375,00 (oltre I.V.A.) come da preventivo 

di data 01.08.2016; 

 

- ritenuto il succitato preventivo congruo e conveniente per codesta 

amministrazione comunale; 

 

- verificato che l’importo complessivo del presente provvedimento pari ad € 457,50 

(I.V.A. 22% inclusa) risulta disponibile all’Int. 1120309 – Cap. 7200 – Noc. 

01030102999, del bilancio 2016 gestione di competenza. 

 

- visto il D.P.G.R. 01.02.2005, n. 3/L; 
 

- visti gli artt. 4 e 27 dello Statuto comunale; 
 

- visto l’art. 1 bis del Regolamento organico del personale; 
 

D E T E R M I N A 

1. di autorizzare l’intervento di manutenzione straordinaria presso la centralina 

idroelettrica su Rio Stava, consistente nella sostituzione della catena di manovra del 

raschiatore posizionato sulla griglia ferma ramaglie, in economia con il personale 

dipendente comunale e l’acquisto dell’attrezzatura necessaria da ditta esterna, sensi 

dell’art. 52, comma 1, 3, 9 della L.P. 10.09.1993 n. 26 “Norma in materia di lavori 

pubblici di interesse provinciale …”, nonchè ai sensi dell’art. 176, comma 1, lett. b) e 

179, comma 1, lett. a) del D.P.P. 11.05.2012 n. 9-84/Leg. “Regolamento di attuazione 

della L.P. 26/93 …”;    

2. di affidare la fornitura dell’attrezzatura necessaria alla Ditta VANZO ALESSIO & 

C. s.n.c. (sopraccitato) al prezzo di € 375,00 (oltre I.V.A.) come da preventivo di data 

01.08.2016; 



3. di impegnare la somma complessiva del presente provvedimento pari ad € 457,50 

(I.V.A. 22% inclusa) all’Int. 1120303 – Cap. 7200 – Noc. 01030102999, del bilancio 

2016 gestione di competenza. 

m.v. 

 

           IL RESPONSABILE 

     - f.to geom. Paolo Longo - 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Attestazione di regolarità contabile ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di 

contabilità: favorevole 
 

 

 

Data di attestazione regolarità:       02.08.2016           

 

 

 

                                                                                              

Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                                                                                                          

                                                                               - f.to Rag. Marianna Vanzetta -    
 

 

 


	m.v.
	IL RESPONSABILE

